Terça-feira
12 de Março de 2013
2 - Ano IV - Nº 394

Piritiba Diário Oficial do
MUNICIAO

Leis

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
Alameda Sampaio, 06, Centro

(74) 3628-2153
CNPJ: LJ,7,95.786/0001-2.2

LEI N!l. 835 DE 12 DE MARÇO DE 2013

Dispte sobre o reajuste de salários
de- todos os Servidores Públicos
Municipais que recebem menos
que um salário mínimo legal e dá
outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PlRITlBA, Estado da l3ahia, USANDO das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber que a CÂMARA M1JNICIPAL DE PIIUTIBA aprovou e eu . ~
Prefeito do Município sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art, 1 º. - Fica a Prefeitura de Piritiba, através do seu Poder Executivo,
autorizado a conceder o reajuste de salários de todos os Servidores Públicos
Municipais que recebem menos que um salário mínimo para o salário mínimo
legal vigente no-País, a partir de janeiro de 2013, em conformidade com a
Constituição Federal.

Art. 2º.''- Concede aos Aposentados e Pensionistas Municipais o reajuste do
índice oficial de 6,15% (seis vírgula quinze por cento), para aqueles que
recebem acitna do salário mínimo oficial.

Art. 3°. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Piritiba ·,, 12 de Março de 2013

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4UFZ076VMSIMRUEP7GNKLG
Esta edição encontra-se no site: www.piritiba.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

	Page 1
	Titles
	Piritiba
	Diário Oficial do
	Leis
	LEI N!l. 835 DE 12 DE MARÇO DE 2013

	Images
	Image 1
	Image 2